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KOMUNIKAT PRASOWY 

 
Ostatnia z 30 zmodernizowanych za 140 mln zł  

lokomotyw ST48  już w PKP CARGO 

 

W drugiej połowie lutego PKP CARGO odebrało ostatnią z 30 zmodernizowanych 

w Newagu lokomotyw spalinowych ST48. Pojazdy te poddano gruntownej przebudowie, 

dzięki czemu możliwościami i ergonomią dorównują nowym spalinowym lokomotywom 

towarowym. Łączny koszt modernizacji wyniósł blisko 140 mln zł. 

– Zakres modyfikacji jest tak duży, że w zasadzie można mówić o nowym pojeździe. Dzięki 

zwiększeniu mocy zmodernizowane lokomotywy mogą nie tylko wykonywać manewry, ale też 

prowadzić pociągi towarowe – mówi Krzysztof Chwaja, Dyrektor Biura Taboru i Wsparcia 

Technicznego PKP CARGO. 

ST48 powstała na bazie sześcioosiowej spalinowej lokomotywy manewrowej SM48. Zamontowano 

w niej nowoczesny silnik Caterpillar o blisko dwukrotnie większej mocy (wzrost z 882 kW do 

1550 kW). Zmodernizowane maszyny zużywają znacznie mniej paliwa i oleju silnikowego, co obniża 

koszty eksploatacyjne. Pierwotne oznaczenie SM48 zmieniono na ST48, ponieważ dzięki większej 

mocy zmodernizowane lokomotywy nie tylko wykonują prace manewrowe, ale też prowadzą 

pociągi towarowe. 

Całe nadwozie zmodernizowanej lokomotywy zbudowano od nowa. Kabinę wyposażono w dwa pulpity 

sterownicze, po jednym dla każdego kierunku jazdy. Poprawiono również komfort maszynisty, 

instalując klimatyzację, kuchenkę, lodówkę i umywalkę. 

PKP CARGO wykorzystuje lokomotywy ST48 w całej Polsce, a także za granicą, m.in. na Litwie. 

PKP CARGO jest największym towarowym przewoźnikiem kolejowym w Polsce, z 56-procentowym 

udziałem w rynku w ujęciu pracy przewozowej, i jednocześnie drugim w Unii Europejskiej. 

Oprócz przewozów towarów koleją, Grupa PKP CARGO jest również spedytorem oraz operatorem 

terminali i bocznic. Zajmuje się też naprawą i utrzymaniem taboru kolejowego. 

 

Kontakt: 

Biuro Prasowe PKP CARGO 

(+ 48) 663 290 110 

media@pkp-cargo.eu 

 

*** 

 

Grupa PKP CARGO jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem w Unii 

Europejskiej. Powstała w 2001 roku. Oferuje klientom zintegrowane usługi logistyczne, łącząc transport kolejowy (największa 

flota taboru w Polsce), samochodowy oraz morski. Świadczy samodzielne przewozy towarowe dla kilku tysięcy klientów na 

terenie Polski, Czech, Słowacji, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii, Węgier i Litwy. W marcu 2015 roku spółka podpisała umowę 

Warszawa, 14 marca 2016 r. 
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o strategicznej współpracy z HZ Cargo, chorwackim przewoźnikiem kolejowym, a w maju przejęła 80 proc. udziałów 

w Advanced World Transport, drugim co do wielkości kolejowym przewoźniku towarowym w Czechach. 

W skład Grupy PKP CARGO wchodzą spółki zależne, odpowiedzialna m.in. za przewozy intermodalne, krajową i międzynarodowa 

spedycję kolejową (PKP CARGO Connect) oraz serwis i utrzymanie taboru (PKP CARGOTABOR). 

W 2014 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,3 mld zł przychodów, przewożąc 111 mln ton ładunków. 

30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając się pierwszym 

kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, w której PKP S.A. sprzedała 

niemal 50 proc. akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi w skład indeksu mWIG40. Jej głównym 

akcjonariuszem pozostaje PKP S.A. 

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki pracowniczej, 

realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki kolejowej, zgromadzonych m.in. 

w unikalnej na skalę europejską Parowozowni Wolsztyn. 


